



**Związek Zawodowy Strażaków
„FLORIAN” Zarząd Krajowy**
ul. Podchorążych 38; 00-463 WARSZAWA
tel. (0-22) 523-31-00; fax (0-22) 523-31-01; e-mail zk@zzsflorian.pl
KRS 0000172302 REGON 010232398 NIP 536-11-07-093

ZKP-1601/4/2013

Warszawa, dnia 16 kwietnia 2013r.

**Pan
Bartłomiej Sienkiewicz
Minister Spraw Wewnętrznych**

Szanowny Panie Ministrze

sprawa: *opinia do projektu ustawy o komisjach lekarskich podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin, o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin oraz o zmianie niektórych innych ustaw.*

W odpowiedzi na pismo DP-I-0231-5/13 z dnia 19 marca 2013 roku Zarząd Krajowy ZZS „Florian” informuje, że po dokonaniu szczegółowej analizy projektu powyższej ustawy przedkłada wobec niej **stanowisko negatywne**.

W opinii Związku Zawodowego Strażaków „Florian” projektowane rozwiązania są nie do zaakceptowania, ponieważ nie uwzględniają specyficznego charakteru służby w Państwowej Straży Pożarnej. ZZS „Florian” po dokonaniu analizy przedmiotowego projektu stwierdza, iż w naszej ocenie budzi on również poważne wątpliwości w zakresie zgodności z obowiązującą Konstytucją RP.

Pozostaje on niewątpliwie także w sprzeczności ze składanymi przez Premiera RP deklaracjami zawartymi w liście z dnia 25.06.2010 roku skierowanym do wszystkich funkcjonariuszy służb mundurowych, gdzie czytamy m.in. (...) *warunki przechodzenia na emeryturę i związane z tym odprawy i wysokość świadczeń dla zatrudnionych już żołnierzy, policjantów czy funkcjonariuszy innych służb mundurowych nie ulegną zmianie (...).*

Z posiadanych przez związek informacji wynika jednoznacznie, iż wprowadzenie w życie przedłożonego do zaopiniowania projektu może przyczynić się do daleko idącej destabilizacji kadrowej w służbach mundurowych, czego skutkiem będzie rosnąca fala odejść ze służby funkcjonariuszy, z często bardzo „unikatowymi” kwalifikacjami. Funkcjonariuszy tych w wielu przypadkach będzie niezmiernie trudno zastąpić. Ponieważ chodzi tu o znaczną liczbę osób

z niemałym doświadczeniem zawodowym, nie trzeba dodawać, że sytuacja ta wpłynie niekorzystnie na bezpieczeństwo publiczne i powszechne w naszym kraju. W ocenie ZZS „Florian” przepisy dotyczące likwidacji III grupy inwalidzkiej z tytułu wypadków i chorób pozostających w związku z wykonywaną służbą powinny dotyczyć wyłącznie osób, które wstąpią do służby po wejściu w życie tych przepisów. Analogiczną zasadę zastosowano przy uchwalaniu *ustawy z dnia 11 maja 2012 roku o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin, ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin oraz niektórych innych ustaw*. W naszej opinii aby uniknąć kolejnej fali niepotrzebnej destabilizacji w służbach mundurowych oraz przestrzegać podstawowych reguł dialogu społecznego, należałoby wszelkie próby zmian w dotychczas obowiązujących przepisach dotyczących komisji lekarskich i rent inwalidzkich funkcjonariuszy ograniczyć do osób nowo wstępujących do służb, po uprzednim uzgodnieniu rodzaju i zakresu tych zmian ze związkami zawodowymi reprezentującymi policjantów i pozostałych funkcjonariuszy. ZZS „Florian” nie może się również zgodzić na próbę zmniejszenia funduszu socjalnego dla emerytów i rencistów Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu z obecnych 0,5 % do zaledwie 0,25 %. Z nieznanych nam powodów projektodawca planuje pozostawienie w/w odpisu na poziomie 0,5% dla przedstawicieli emerytów mundurowych innych służb np. Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Służby Wywiadu Wojskowego. Dla przypomnienia w resorcie Obrony Narodowej odpis ten wynosi 0,6% - i nie są w tym zakresie planowane żadne zmiany. Jest to w naszej ocenie jaskrawy dowód na próbę podzielenia i skonfliktowania środowiska emerytów i rencistów służb mundurowych. Duże wątpliwości budzą również zawarte w projekcie zapisy dotyczące kontroli prawidłowości zwolnień jak i też prawidłowości orzekania o czasowej niezdolności do służby.

Reasumując przedłożony do zaopiniowania projekt w kształcie z dnia 19 marca 2013 r jest dokumentem, który nie może uzyskać opinii pozytywnej naszej organizacji związkowej i wnosimy do Pana Ministra o odrzucenie przedmiotowego projektu w całości.

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU KRAJOWEGO
Związku Zawodowego Strazaków „FLORIAN”
Krzysztof Oleksak

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych